
UCHWAŁA NR XXXII/379/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

 Na podstawie art. 12 pkt 5, art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) na wniosek Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego 

Rada Powiatu uchwala, co następuje:        

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 w kwocie 83 520 zł. 

Dz. 852 Pomoc społeczna 83 520,- 
Rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej 83 520,- 
§ 2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu 
83 520,- 

      

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 w kwocie  60 000 zł. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 60 000,- 
Rozdz. 80102 Szkoły podstawowe specjalne 60 000,- 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
60 000,- 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 w kwocie 143 520 zł. 

Dz. 852 Pomoc społeczna 83 520,- 
Rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej 83 520,- 
§ 2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
83 520,- 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 000,- 
Rozdz. 85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 60 000,- 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
60 000,- 

    

§ 4. 1. Planowane dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 wynoszą 207 710 058,85 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące   165 298 461,52 zł, 

2) dochody majątkowe   42 411 597,33 zł. 

2. Planowane wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 wynoszą                                
249 505 989,90 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące   183 076 940,57 zł, 

2) wydatki majątkowe   66 429 049,33 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 w kwocie 41 795 931,05 zł, zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 1



w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. 

4. Przychody budżetu w kwocie 49 550 399,05 zł, rozchody budżetu w kwocie 7 754 468 zł. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 2 „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2023” do uchwały Rady Powiatu 
Wrocławskiego Nr XXXI/366/23 z dnia 27 września 2023 r. i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się załącznik Nr 3 „Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023” do 
uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXXI/366/23 z dnia 27 września 2023 r. i otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. § Nazwa zadania Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo   50 000    

01008 Melioracje wodne   50 000    

6590

Partycypacja Powiatu Wrocławskiego w kosztach
inwestycyjnych zadania dotyczącego modernizacji mostu
drewnianego (kładki) nad Młynówką Jelecką, w ramach
dopuszczenia ruchu pieszego przez teren Stopnia
Wodnego Ratowice

  50 000    

600 Transport i łączność   60 476 984,33    

60014 Drogi publiczne powiatowe                                 60 476 984,33    

6050   35 544 153    

6370   19 782 831,33    

6610   930 000    
  56 256 984,33    

6050   2 020 823    

6610   1 979 177    
  4 000 000    

6060 Zakupy inwestycyjne   220 000    

710 Działalność usługowa   1 720 086    

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   1 720 086    

6057   1 292 073    

6059   228 013    

  1 520 086    

6060 Zakupy inwestycyjne   200 000    

750 Administracja publiczna   1 786 293    

75020 Starostwa powiatowe                                               1 222 493    

6050
Przebudowa, modernizacja pomieszczeń Starostwa A" i
"B"

  86 200    

6050
Wymiana dźwigów osobowych w skrzydle "A" budynku
Starostwa

  600 000    

6050 Modernizacja oświetlenia w części A i B budynku   130 000    

6050 Ogrodzenie OD w Mirosławicach   50 000    

6060 Zakupy inwestycyjne   356 000    

6697
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności,
dotyczące wydatków majątkowych

  293    

75095 Pozostała działalność   563 800    

6050
Rozbudowa parkingu/zagospodarowanie miejsca pod
parking strzeżony/zorganizowanie miejsca pod parking
strzeżony

  500 000    

Wykaz wydatków majątkowych na 2023 rok

"Rozwój elektronicznych usług publicznych w zakresie
dostępu do informacji przestrzennej w Powiecie
Wrocławskim"

Razem: "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"      

Razem: "Rozwój elektronicznych usług publicznych w zakresie dostępu do
informacji przestrzennej w Powiecie Wrocławskim"

"Budowa i modernizacja dróg powiatowych"        

Razem: "Program "Bezpieczna droga"   

"Program "Bezpieczna droga"    

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/379/23

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 14 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 1



6050

Wykonanie nawierzchni na terenie przyległym do
siedziby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu oraz
poprawa warunków komunikacyjnych, zgodnie z
zaleceniami ZDIUM

  63 800    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   392 000    

75404 Komendy wojewódzkie Policji   100 000    

6170
Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Policji we
Wrocławiu na rzecz poprawy bezpieczeństwa Powiatu
Wrocławskiego

  100 000    

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej   250 000    

6170
Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej we Wrocławiu na rzecz poprawy
bezpieczeństwa Powiatu Wrocławskiego

  250 000    

75421 Zarządzanie kryzysowe   20 000    

6060 Zakupy inwestycyjne   20 000    

75495 Pozostała działalność   22 000    

6060 Zakupy inwestycyjne   22 000    

801 Oświata i wychowanie   686 636    

80102 Szkoły podstawowe specjalne   67 000    

6050
"Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im.
św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu
Wrocławskiego"

  67 000    

80115 Technika   519 636    

6050
Projekt i przebudowa wewnętrznych linii zasilających
budynki Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w
Krzyżowicach

  220 000    

6057   254 690    

6059   44 946    

  299 636    

80120 Licea ogólnokształcące   100 000    

6050
Projekt rozbudowy szkoły o salę gimnastyczną wraz z
salami lekcyjnymi i węzłem sanitarnym

  100 000    

852 Pomoc społeczna   493 600    

85203 Ośrodki wsparcia   100 000    

6050
Budowa Powiatowego Środowiskowego Domu
Samopomocy

  100 000    

85218 Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie   393 600    

6050
Modernizacja pomieszczeń biurowych polegająca m.in.
na przystosowaniu ich do obsługi osób ze szczególnymi
potrzebami, w tym z niepełnosprawnością

  393 600    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   50 000    

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

  50 000    

6050

Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego oraz
kosztorysu inwestorskiego dotyczących planowanego
uruchomienia "Centrum opiekuńczo - mieszkalnego" dla
osób niepełnosprawnych

  50 000    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   25 450    

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze   25 450    

6050
Modernizacja kotłowni opalanej olejem opałowym na
kotłownię gazową kondensacyjną

  25 450    

Razem: "Czas na Krzyżowice - poprawa warunków nauczania w Powiatowym
Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach"

"Czas na Krzyżowice - poprawa warunków nauczania w
Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   500 000    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   100 000    

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu
ochrony środowiska

  100 000    

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   400 000    

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu
ochrony środowiska

  400 000    

926 Kultura fizyczna   248 000    

92601 Obiekty sportowe   248 000    

6050
Modernizacja pomieszczeń gabinetu zamiejscowego
Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno -
Pedagogicznej we Wrocławiu mieszczącego się w

  148 000    

6060 Zakupy inwestycyjne   100 000    

  66 429 049,33    Wydatki ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych, w tym:

  11 340 871    

1.1. Dotacje celowe   11 340 871    

600 Transport i łączność   5 531 914    

60004 Lokalny transport zbiorowy   1 500 000    

2710
Wsparcie finansowe jednostek samorządu
terytorialnego w zakresie publicznego transportu
zbiorowego

  1 500 000    

60014 Drogi publiczne powiatowe   4 031 914    

2310 Dotacje celowe dla gmin - zimowe utrzymanie dróg
i zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych

  1 122 737    

6610

Dotacja celowa dla Gmin Powiatu Wrocławskiego
na realizację zadań w ramach przedsięwzięcia
"Program "Bezpieczna droga", "Budowa i
modernizacja dróg powiatowych" 

  2 909 177    

710 Działalność usługowa   15 000    

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   15 000    

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin,
związków powiatowo - gminnych, związków
powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

  15 000    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

  200 000    

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   200 000    

2710 Dotacja celowa dla Gminy Wrocław   200 000    

851 Ochrona zdrowia   450 000    

85149 Programy polityki zdrowotnej   450 000    

2780

Dotacja celowa przekazywana z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego na dofinansowanie
realizacji zadań w zakresie programów polityki
zdrowotnej 

  450 000    

852 Pomoc społeczna   84 960    

85203 Ośrodki wsparcia   14 160    

2320 Dotacja celowa dla powiatu   14 160    

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

  70 800    

2320 Dotacja celowa dla powiatu   70 800    

Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/379/23

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 14 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   4 272 975    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

  80 010    

2320 Dotacja celowa dla powiatu - Warsztaty Terapii
Zajęciowej

  80 010    

85333 Powiatowe urzędy pracy   4 192 965    

2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław)   4 192 965    

855 Rodzina   786 022    

85508 Rodziny zastępcze   530 252    

2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w
rodzinach zastępczych

  530 252    

85510 Działalność placówek opiekuńczo -   255 770    

2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w
placówkach opiekuńczo - wychowawczych

  255 770    

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych, w tym:

  11 399 118    

2.1. Dotacje podmiotowe   9 266 070    

801 Oświata i wychowanie   4 269 800    

80102 Szkoły podstawowe specjalne   4 075 500    

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo -
Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w
Jaszkotlu

  4 075 500    

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   194 300    

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo -
Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w
Jaszkotlu

  194 300    

852 Pomoc społeczna   83 520    

85202 Domy pomocy społecznej   83 520    

2580
Dom Pomocy społecznej w Małkowicach - zadanie
finansowane z dotacji celowej otrzymanej z budżetu
na realizację bieżących zadań własnych powiatu 

  83 520    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   814 200    

85311 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych   264 000    

2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej   264 000    

85395 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych   550 200    

2580 Caritas Archidiecezji Wrocławskiej   550 200    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   4 098 550    

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze   1 519 800    

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo -
Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w
Jaszkotlu

  1 519 800    

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

  521 050    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 2



2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno -
Pedagogiczna "Sensoryczny Most"

  197 600    

2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno -
pedagogiczna "Logoofun"

  323 450    

85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze   2 057 700    

2540
Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w
Wierzbicach

  2 057 700    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 3



2.2. Dotacje celowe   2 133 048,25    

010 Rolnictwo i łowiectwo   350 000    

01008 Melioracje wodne   350 000    

2830 Dotacja dla spółek wodnych   350 000    

630 Turystyka   50 000    

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   50 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  50 000    

750 Administracja publiczna   250 000    

75095 Starostwa powiatowe   250 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 

  250 000    

755 Wymiar sprawiedliwości   254 100    

75515 Nieodpłatna pomoc prawna   254 100    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego na realizację
działań  z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej

  254 100    

801 Oświata i wychowanie   63 648,75    

80102 Szkoły podstawowe specjalne   33 648,75    

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo -
Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w
Jaszkotlu

  33 648,75    

80195 Pozostała działalność   30 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 

  30 000    

851 Ochrona zdrowia   150 000    

85195 Pozostała działalność   150 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 

  150 000    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   10 000    

85395 Pozostała działalność   10 000    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 4



2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  10 000    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   28 099,50    

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

  14 640    

2340
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno -
pedagogiczna "Logoofun"

  14 640    

85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze   13 459,50    

2830
Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w
Wierzbicach

  13 459,50    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 5



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   550 000    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   100 000    

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych
do sektora finansów publicznych

  100 000    

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   400 000    

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych
do sektora finansów publicznych

  400 000    

90095 Pozostała działalność   50 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  50 000    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   277 200    

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   200 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  200 000    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   77 200    

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

  77 200    

926 Kultura fizyczna   150 000    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   150 000    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

  150 000    

  22 739 989,25    RAZEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 

W budżecie Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 dokonano: 
- zwiększenia dochodów w kwocie 83 520 zł, 
- zmniejszenia wydatków w kwocie 60 000 zł, 
- zwiększenia wydatków w kwocie 143 520 zł. 
 
1. Zwiększenie dochodów w kwocie 83 520 zł dotyczy: 

1) ujęcia dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
nr FB-BP.3111.328.2023.MJ z dnia 15.09.2023r. informującego o zwiększeniu kwoty dotacji 
celowej, pochodzącej z rezerwy celowej  na realizację bieżących zadań własnych powiatu, z 
przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej, dz. 852 w 
kwocie 83 520 zł, 

 
2.  Zmniejszenie wydatków w kwocie 60 000 dotyczy: 

1) zmniejszenia dotacji w kwocie 60 000 zł, dz. 854 przeznaczonej dla szkół i placówek 
niepublicznych, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Powiat Wrocławski, w związku z 
informacją o liczbie uczniów/wychowanków w 2023 r. w poszczególnych podmiotach oświatowych 
w miesiącach październik - listopad oraz prognozy dotacji za miesiące grudzień w Szkole 
Podstawowej Specjalnej w Jaszkotlu. 

 
3. Zwiększenie wydatków w kwocie 143 520 zł dotyczy: 

1) zwiększenia dotacji w kwocie 83 520 zł, dz. 852 przeznaczonej na realizację bieżącej działalność 
DPS w Małkowicach w oparciu o umowę pomiędzy Powiatem Wrocławskim, a Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej pod nazwą „Dom Opieki Św. Józefa Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej” w Małkowicach, w związku z otrzymanym dofinansowaniem z budżetu państwa 
dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu, z przeznaczeniem na ww. cel. 

2) zwiększenia dotacji w kwocie 60 000 zł, dz. 854 przeznaczonej dla szkół i placówek 
niepublicznych, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Powiat Wrocławski, w związku z 
informacją o liczbie uczniów/wychowanków w 2023 r. w poszczególnych podmiotach oświatowych 
w miesiącach październik - listopad oraz prognozy dotacji za miesiące grudzień dla Niepublicznego 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jaszkotlu. 

 
4. Zmiany w załączniku nr 1 pn. „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2023” dotyczą aktualizacji kwot w 
związku ze zmianami dokonanymi przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego: 

1) zabezpieczenia środków w kwocie 22 000 zł, dz. 754 na zakup specjalistycznego toru przeszkód, 
co wynika z konieczności ciągłego praktycznego doskonalenia służb ratowniczych w ramach 
poprawy bezpieczeństwa Powiatu Wrocławskiego, 

2) zmniejszenia środków w kwocie 1 500 000 zł, dz. 852 przeznaczonych na finansowanie ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w związku z Programem kompleksowego 
wsparcia dla rodzin "Za życiem" - utworzenie 20 miejsc dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 
nowo budowanym Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy z siedzibą w Siechnicach. 

 
5. Zmiany w załączniku nr 2  pn. „Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023” 
dotyczą: 
 

1) zwiększenia dotacji w kwocie 83 520 zł, dz. 852 przeznaczonej na realizację bieżącej działalność 
DPS w Małkowicach w oparciu o umowę pomiędzy Powiatem Wrocławskim, a Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej pod nazwą „Dom Opieki Św. Józefa Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej” w Małkowicach, w związku z otrzymanym dofinansowaniem z budżetu państwa 
dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu, z przeznaczeniem na ww. cel, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 1



2) zmian w planie dotacji przeznaczonych dla szkół i placówek niepublicznych, wpisanych do 
ewidencji prowadzonej przez Powiat Wrocławski,  polegających na:  

 zmniejszeniu o kwotę 60 000 zł, dz. 801 w Szkole Podstawowej Specjalnej w Jaszkotlu, 
 zwiększeniu o kwotę 60 000 zł, dz. 854 w Niepublicznym Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Jaszkotlu,  
  

 przeniesieniach między jednostkami w ramach tego samego działu, rozdziału i tych samych 
paragrafów: 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
§ 2450 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

 
 w Niepublicznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej „Sensoryczny Most”, 

zmniejszenie o kwotę 11 000 zł, dz. 854, 
 w Niepublicznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej „Logoofun”, zwiększenie 

o kwotę 11 000 zł, dz. 854, 
 

3) zmian w planie dotacji przeznaczonych dla szkół i placówek niepublicznych wpisanych do 
ewidencji prowadzonej przez Powiat wrocławski dotyczą aktualizacji kwot w związku ze zmianami 
wprowadzonymi przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z 
okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowe w wyniku przyznania środków 
pochodzących z podziału dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej: 

 dla  Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaszkotlu (Szkoła 
podstawowa specjalna) w kwocie 33 648,75 zł, 

 dla Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Wierzbicach w kwocie 13 459,50. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4557330E-E906-41BA-A536-BA588EDEE913. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXII/379/23 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




